СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2023 года № 18
п. Мирный

Об определении органа местного
самоуправления поселения,
уполномоченного на осуществление
части полномочий в сфере обращения
с твёрдыми коммунальными отходами

Рассмотрев решение Представительного Собрания Вытегорского
муниципального района от 25 января 2023 года № 628 «О передаче
осуществления части полномочий в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами органам местного самоуправления сельского
поселения Кемское» и ходатайство Главы сельского поселения Кемское, в
соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании
части 2 статьи 20 Устава сельского поселения Кемское Вытегорского
муниципального района Вологодской области Совет сельского поселения
Кемское РЕШИЛ:

1. Отнести к полномочиям администрации сельского поселения
Кемское осуществление части полномочий Администрации Вытегорского
муниципального района по участию в организации деятельности по
накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению
твёрдых коммунальных отходов в части содержания контейнерных площадок
и мест накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского
поселения Кемское.

2. Установить, что полномочия указанные в пункте 1 настоящего
решения, осуществляются администрацией сельского поселения Кемское с 1
января по 31 декабря 2023 года за счёт передаваемого иного межбюджетного
трансферта в сумме 121 894,0 руб. (сто двадцать одна тысяча восемьсот
девяносто четыре рубля), но не более суммы фактических расходов.

3. Поручить Главе сельского поселения Кемское заключить соглашение
между администрацией сельского поселения Кемское и Администрацией
Вытегорского муниципального района об осуществлении полномочий,
указанных в пункте 1 настоящего решения.

2

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2023 года.

Глава
сельского поселения Кемс Г.А.Ширяевапоселения Кемс